Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Lago Guaíba

Água: recurso precioso e finito

Decreto de Criação nº 38.989/98 - Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Lago Guaíba
Rua Sete de Setembro, 641 – 15º andar Centro Histórico.

Porto Alegre – RS – CEP.: 90010.190
Fone (51) 3215-5600 ramal: 2793 – e-mail: comitelagoguaiba@gmail.com

Of.comlago 004/2017                                                  Porto Alegre, 28 de março de 2017.

Prezados (as) Senhores (as)

Vimos convocar Vossa Senhoria para participar da Reunião Extraordinária do Comitê do
Lago Guaíba, que ocorrerá no dia 04/04/2017, às 14h, no Salão Bar Náutico da Veleiros do
Sul Associação Náutica Desportiva, localizada na Av. Guaíba, nº 2941, Vila Assunção, Porto
Alegre, RS.

A pauta da reunião será:

 PLANO DE AÇÕES para Projeto de Comunicação Social: apresentação da Jornalista e
Consultora de Capacitação de Comunicação para a Sustentabilidade, Sílvia Franz
Marcuzzo;

 PLANO DE AÇÕES do Plano da Bacia da Bacia Hidrográfica do Lago Guaíba;

 Expediente;

 Assuntos Gerais.

Aguardamos confirmação de recebimento desta convocação e de sua presença pelo e-mail
comitelagoguaiba@gmail.com.

Atenciosamente,

Manuel Salvaterra                                                Kelli Nascimento Andrade

Presidente do Comitê do Lago Guaíba               Secretária Executiva do Comitê do Lago Guaíba

mailto:comitelagoguaiba@gmail.com
mailto:comitelagoguaiba@gmail.com

	Manuel Salvaterra                                                Kelli Nascimento Andrade